БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫ МӘҒАРИФ НӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ



МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

 Театр урамы, 5/2, Өфө ж., 450077
 Театральная ул., 5/2, г. Уфа, 450077

 тел./факс 8 (347) 218-03-15
 тел./факс 8 (347) 218-03-15

 E-mail: morb@bashkortostan.ru
 E-mail: morb@bashkortostan.ru

 www.education.bashkortostan.ru
 www.education.bashkortostan.ru

На № от	Исх. №	19-13/66	ОТ	18.03.2010.
	На №		от	

Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан

Руководителям дошкольных образовательных организаций Республики Башкортостан

В целях недопущения завоза, распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и на основании Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 16.03.2020 № РГ-91 «О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики Башкортостан», Министерство образования и науки Республики Башкортостан в дополнении к ранее направленному письму от 17.03.2020г. №19-13/64, направляет «Алгоритм санитарно-противоэпидемических мероприятий в период карантина в дошкольных образовательных организациях Республики Башкортостан», разработанный совместно с Управлением Роспотребнадзора по Республике Башкортостан (Приложение), и рекомендует:

- 1. Обеспечить введение и соблюдение в дошкольных образовательных организациях Республики Башкортостан (далее ДОО) с 18.03.2020г. карантинных мероприятий.
- 2. Ограничить доступ родителей (законных представителей) в помещения ДОО (передачу ребенка воспитателю проводить при входе в здание ДОО).

- 3. Пересмотреть график проведения прогулок с целью недопущения перекрестных встреч детей разных возрастных групп в помещениях и на территории ДОО.
- 4. Обеспечить вход в групповые комнаты, расположенные на 1 этажах, через отдельные входные группы и запасные выходы.
- 5. Отменить перемещение детей и педагогов внутри ДОО при проведении образовательной деятельности (физкультурные, музыкальные занятия).
- 6. Обеспечить 5-ти дневный запас дезинфицирующих средств.

Информацию о принятых мерах и проведенных мероприятиях, необходимо предоставить в срок до 20 марта 2020 года на адрес электронной почты: Mahianova.AR@bashkortostan.ru.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Министр

ARON

А.В. Хажин